[image: ]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
17.01.2020 ç. № 13
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020 г. № 13
село Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

Администрация      Комсомольского      района     Чувашской       Республики     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 31 января 2019 года № 124 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского района от 24 сентября 2019 года № 1240) .
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                А.Н.Осипов

Утверждены
 постановлением администрации
 Комсомольского района
 Чувашской Республики
от 17.01.2020г. № 13

Изменения,
 которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района
Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» (далее - Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

	-
	общий прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 2 675,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 155,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 157,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 158,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 158,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 157,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 157,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 157,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 786,5 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 786,5 тыс. рублей;

	из них:
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей
(0,0 процента), в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 году – 0,0 тыс. рублей;
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 975,5 тыс. рублей, (36,5 процента) в том числе:
в 2019 году – 55,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 57,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 58,8  тыс. рублей;
в 2022 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 286,5 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 286,5 тыс. рублей;
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет средств бюджета Комсомольского района  составляют 1 700,0 тыс. рублей, (63,5 процента) в том числе:
в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 500,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 500,0 тыс. рублей;
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет внебюджетных источников составляют 0,0 тыс. рублей
(0,0 процента), в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 году – 0,0 тыс. рублей».

2.  В разделе III Муниципальной программы:
абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–
2035 годах составляет 2 675,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 975,5 тыс. рублей;»;
в абзаце пятом слова «1 099,2 тыс. рублей» заменить словами «1 102,5 тыс. рублей»;
в абзаце седьмом слова «157,3 тыс. рублей» заменить словами «157,6 тыс. рублей»;
в абзаце восьмом слова «157,3 тыс. рублей» заменить словами «158,8 тыс. рублей»;
в абзаце девятом слова «157,3 тыс. рублей» заменить словами «158,8 тыс. рублей»;
в абзаце четырнадцатом слова «399,2 тыс. рублей» заменить словами «402,5 тыс. рублей»;
в абзаце шестнадцатом слова «57,3 тыс. рублей» заменить словами «57,6 тыс. рублей»;
в абзаце семнадцатом слова «57,3 тыс. рублей» заменить словами «58,8 тыс. рублей»;
в абзаце восемнадцатом слова «57,3 тыс. рублей» заменить словами «58,8 тыс. рублей».
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Муниципальной программе
Комсомольского района
Чувашской Республики
«Содействие занятости населения»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Комсомольского района
 Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Комсомольского района, подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики
	«Содействие занятости населения»
	х
	х
	всего
	155,4
	157,6
	158,8
	158,8
	157,3
	157,3
	157,3
	786,5
	786,5

	903

	Ц600000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	974

	Ц600000000
	бюджет Комсомольского района
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	х
	х
	всего
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	бюджет Комсомольского района
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики
	х
	х
	всего
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	974
	Ц610100000
	бюджет Комсомольского района
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»
	х
	х
	всего
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих
	х
	х
	всего
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	903
	Ц630100000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы  «Содействие занятости населения»
	х
	х
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	х».

4. В приложении № 4 к Муниципальной программе:
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 975,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 55,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 57,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 286,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 286,5 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 975,5 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:
в 2019 году – 55,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 57,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 286,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 286,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Комсомольского района  на очередной финансовый год и плановый период»;

в разделе IV подпрограммы:
абзацы первый-восьмой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 975,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 975,5 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составляет 402,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 402,5 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 55,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 57,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 58,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 58,8 тыс. рублей;»;
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение
к подпрограмме «Безопасный труд»
муниципальной программы Комсомольского
                                                                                                                                                                                    района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы  Комсомольского района Чувашской Республики
 «Содействие занятости населения» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района  (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Безопасный труд»

	ответственный исполнитель – отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений, соисполнители – районные организации отраслевых профсоюзов
	x
	x
	x
	x
	всего
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	903
	0104
	Ц630112440
	000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	x
	x
	x
	x
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Цель «Сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, улучшение условий и охраны труда»

	Основное мероприятие 1
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих
	развитие системы государственного управления охраной труда;
снижение рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
повышение качества рабочих мест и условий труда;
сохранение и укрепление физического, психического здоровья работающих, обеспечение их профессиональной активности и долголетия;
внедрение работодателями современных систем управления охраной труда

	x
	x
	x
	x
	всего
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	903
	0104
	Ц630112440
	000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	х
	х
	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда (тыс. рабочих мест)
	x
	0,5
	0,51
	0,52
	0,53
	0,54
	0,55
	0,56
	0,6
	0,6

	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест (процентов)
	x
	80,0
	80,0
	80,5
	80,5
	90,0
	90,0
	90,5
	90,5
	90,5

	Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам специальной оценки условий труда (тыс. рабочих мест)
	х
	0,1
	0,1
	0,15
	0,15
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Мероприятие 1.1
	Проведение мониторинга условий и охраны труда

	ответственный исполнитель – отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение специальной оценки условий труда в организациях и оказание консультационной помощи работодателям

	ответственный исполнитель – отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений, соисполнители – районные организации отраслевых профсоюзов
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Реализация государственной политики в сфере охраны труда

	ответственный исполнитель – отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений
	x
	x
	x
	x
	всего
	55,4
	57,6
	58,8
	58,8
	57,3
	57,3
	57,3
	286,5
	286,5

	903
	0104
	Ц630112440
	120
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	53,5
	55,5
	5,7
	5,7
	55,3
	55,3
	55,3
	276,5
	276,5

	903
	0104
	Ц630112440
	240

	1,9
	2,1
	2,1
	2,1
	2,0
	2,0
	2,0
	10,00
	10,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

image1.jpeg